

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro w Kościele Metropolitalnym S. Jana, rozpoczyna się 40sto godzinne Nabożeństwo.

Dnia 21 b. m. od rana do godziny 5tej po południu odbywał się examen publiczny wszystkich oddziałów *Instytutu Agronomji w Marymoncie*, w obec JWW. Radców Stannu *Radoszewskiego* i *Zalewskiego* i licznie zgromadzonej publiczności. Uczniowie okazali niespolity postęp we wszystkich naukach Programmatem wyszczególnionych, co razem dowodzi i pilność uczniów i gorliwe prace Professorów. Wszystkich uczniów było 55; należy więc Instytut Agronomiczny Królestwa Polskiego do najliczniejszych w porównaniu z zagranicznymi Instytutami rolniczymi. W roku bieżącym wyszło 7 uczniów na rozmaite posady ekonomiczne. Uczniowie z wyższej klasy złożyli mnóstwo rysunków tyczących się budowy rozmaitych gospodarczych, również rozprawy z chemji i z fizyki do działań rolniczych zastosowane, iako i zbiory liczne roślin pastewnych we względnie gospodarnym najużyteczniejszych. JW Raca Stannu Dyrektor Jlny oświadczył zupełne zadowolenie, a obecni z radością przekonali się ile ten Instytut jest użytecznym.

Towarzystwo Florenckie *Columbarja Fiorentina*, tudzież *Akademja Toskańska*, obrady swym członkiem *Joachima Lelewela*.

Oczekiwana *Mappa Turcji* przez *Lapięw Pa-ryżu* wydana, w 15tu sekcjach, do której 16ta

nowo dodaną została, już nadeszła do Składu A. *Dall Trozo*, gdzie zamowione exemplarze takowej teraz odebrane być mogą. Cena exem: złp. 200. Niemniej nadeszły do tego składu różne inne *Mappy* tegoż państwa.

Jan Grabarczyk Parobek lat 38 mający, Kawaler, wpadł przypadkowo w młynie konskim pod koło; które pogruchołało mu nogę lewą, lecz szczęściem został przy życiu i jest oddany do Szpitala.

Starowne i piękne wydanie wyborowych muzyk, marszów i arji bez słów, ułożonych na Fortepjan, z opery Rossyniego *Ottello*, wyszło z litografji *Brzeziny* i *Komi*, nabyć można za zło. 5.

Naturalnych Wód mineralnych iako to: *Egerskiej*, *Marjenbadzkiej*, *Gorzkiej Saidszültz* i *Pilauer*, *Selcerskiej*, *Obersaltzbrunn*, *Fachinger* i *Kudowskiej*, tego rocznych świeżych nadszedł transport do składu *Korzennego* i *Wina* przy ulicy *Nowyświat* w domu *JP. Zrazowskiego*. Onegdaj było ciepła stopni 15, wczoraj 16, przez oba dni deszcz.

Dnia 17 b. odbył się Sejmik Szlachecki Pta *Hrubieszowskiego*, pod przewodnictwem JW. *Swirskiego* Marszałka, obrani zostali: na Posła JW. *Józef Swirski* dziedzic dóbr *Gdeszyna*, na Radców Wdźkich WW. *Mikołaj Wilczopolski* i *Piotr Swidziński*. — W dniu tymże odbył się Sejmik Szlachecki Ptu *Miechowskiego*, pod łaską JW. *Zygmunta Hrabi Russockiego* Sędzię Pokoju miejsce Marszałka zastępującego

w którym to Sejmiku J.W. *Walenty Zwirkowski* Radca Obywatelski Postem obrany został.

Doszła tu smutna wiadomość, o zgonie *Wgo Grohusa* prezesa Rady Towarzystwa Rolniczego *Hrubieszowskiego*.

Podpisany będąc niebezpiecznie chorym wraz z synem, któremu okrutne konwulsje z zapalenia mózgu zagrażały bliską śmiercią, użył *W. Rejnerta* Dra Medy: w Mieście Obwo: *Sejnach*, który przy wielkiej znatomości dokładając największą pilność, obiedwie osoby w krótkim czasie przyprowadził do zupełnego zdrowia. Za co szanowny męzu prawdziwie zasłużyłeś na dożgonną wdzięczność i najczulsze podziękowanie moje.— *Zyźniewski Oby: Woie: Aug:*

W *Karlsbadzie* tameczny Obywatel *A. F. Gottl* otworzył *Kawiarnią Polską*; wydał a fiske w Polskim języku, oświadczaiąc iż taskawym Gościom przybywającym do wód tamecznych usługiwać będzie najgorliwiej dostarczając Kawy w guscie *Polskim*, oraz różnych chłodników i trunków.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Gazeta Angielska Traveller donosi, że *Lord Stuart* mianowany został Postem przy dworze Wiedeńskim, a w miejsce *Lorda Gradwilla* Posła Angiel: przy dworze Francuzkim, mianowany będzie Postem *Margrabia Anglesca*. Taż gazeta utrzymuje, że *Lord Hajtesbury* uda się z nadzwyczajnym zleceniem swego dworu do głównej kwatery *N. CESARZA* Wszzech Roszji. Ostatnią wiadomość potwierdza gazeta angielska *Glob*. — Utrzymują w *Londynie* że armja angielska ma być o 10,000 ludzi zmniejszona. — Za dni 14 licząc od d. 13 b. m. ma być Parlament angielski zamknięty. — Według odebranych wiadomości z *Korsu*, mają spiesznie przybyć do tegoż miasta Ministrowie mocarstw sprzymierzonych. Posel francuzki już się udał do *Korsu*, a *P. Stratford-Kanning*

wkrótce jest spodziewany. — Donoszą z *Paryża* że rząd angielski miał oświadczyć iż w przypadku gdyby rząd hiszpański chciał wspierać zamiary *Królewicza Don Michała* Reienta Portugalji, gabinet angielski będzie przymuszony dać pomoc obrońcom praw *Cesarza Don Pedra*. — *Cesarz Brazylijski* Bankierowi *N. Rotszyldowi* nadał tytuł *Kawalera*, i darował mu posiadłość ziemską, tudzież kosztowny krzyż brylantowy. — D. 10 b. m. w *Jazbie* wyższej *Parlamentu* angiels: gdy znowu wniesiono bil o *Katolikach*, za wnioskiem było głosów 137 a przeciw 182.

Następująca pogłoska uczyniła w *Londynie* wielkie wrażenie w dyplomacye; utrzymują że wojska Angielskie, które niedawno wróciło z *Portugalji*, otrzymało rozkaz, ażeby było w pogotowiu do wyprawy, przeczono mniemano, że *Królewicz Don Michał* ma zamiar wpuścić w granice *Królestwa* korpus wojska Hiszpańskiego. — *Hrabia Kapo d' Istria* Prezydent Rządu *Greckiego* wydał niedawo dekret, mocą którego *Grecja* ma być podzielona na prowincje i departamenta. Ten podział rozciąga się iednak temczasowo tylko na tę część *Grecji*, która jest uwolniona od terażniejszych wypadków wojennych. W prowincji *Greckiej Achaio* twierdza *Patras*, a w *Mesenji* wyższej, twierdze *Nowaryn*, *Koron* i *Modon* zostają dotąd w mocy *Tureckiej*, iednak tak ściśle zamknięte, że nie są wstanie wstrzymać nowej administracji rządu *Greckiego*. — *Baron Zygmunt Praun* mający teraz lat 16, uczeń *Paganiniego*, daie teraz koncerta na skrzypcach w różnych miastach i jest powszechnie uwielbiany. Oprócz talentu muzycznego posiada wiele innych umiejętności; kilka towarzystw uczonych obrabiło go swym członkiem, iest oraz odobiony, krzyżami lub medalami które otrzymał od *Cesarza Austriackiego*, *Ojca S. i Xżnej Parmy*.

Mówią, że gdy miał lat 3, już pięknie grał na skrzypcach.

Dnia 14 Listo: r. z. okręt Londyński znalazł na pustych wyspach S. Pawła, 2ch edinburghskich majtków, którzy przez 14 miesięcy zostawali na tej pustyni, w najgłodniejszym stanie. — Pani *Katalani* przybywszy do miasta *Bremy* dała pierwszy Koncert d. 11 b. m. Sala Koncertowa była napelniona słuchaczami. — *Zyrafa* zwierz, przez Wice Króla *Egiptu* darowany Cesarzowi *Austrjackiemu*, wkrótce przybędzie do *Wiednia*.

Bank Polski. — W dalszym rozwianiu pożyczki na płody i wyroby, podaie do publicznej wiadomości, iż od dziś udzielać będzie pożyczkę na zboże, drzewo, cynk i potaż z Gdańska spławiane, pod następującymi warunkami: 1) Pożyczka na te towary udzielaną będzie od miesiąca jednego do miesięcy 3ch, i aż do połowy szacunku zboża, cynku i potażu, a do jednej trzeciej części wartości drzewa, ustanowionych przez Bank, za poprzedniem wysłuchaniem zdania biegłych. 2) Od summy wypożyczonej Bank potrąci sobie zgóry pół od 100 na miesiąc za cały czas żadanego kredytu, a nadto potrąci koszta oszacowania towaru i assekuracji. 3) Pożyczka udzielaną będzie pod formą kupna warunkowego z wolnością odkupienia towaru w terminie umówionym. Zaciągający za ten pożyczkę podpisze Akt sprzedaży warunkowej towaru na rzecz Banku, i na większe zabezpieczenie wyda Bankowi na summe pożyczoną wexel czyli to swój, czyli innej osoby, kredyt w Banku mającej a ieśliby towar w kompanjach assekuracyjnych, zabezpieczonym być nie mógł, wexel ten opatrzony być musi, najmniej dwoma podpisami osób mających kredyt w Banku, na summe w nim wyrażoną. 4) Po dopełnieniu tych przepisów, Bank przy zaliczeniu summy, wyda zaciągającemu pożyczkę Dowód, zwyczajnie, iż towar spławiany, sprzedany został Bankowi, z warunkiem odkupu, do terminu umówionego. 5) Kwit Szypra wystawiony zostanie na imie Banku i z takimym lub w miejscu jego z listem przewozowym (frachtbriif) Bank expedować będzie, towar jako własność swoją do Kommissanta w Gdańsku. 6) Bank ile razy uzna tego potrzebę, wysła na miejsce z transportem Dozorcę swego nakoszt zaciągającego pożyczkę,

a nawet z summy pożyczonej oddzieli ilość potrzebną, na koszta transportu opłatę cla, koszta wyładowania towaru, przeróbki zboża, i inne podobne wydatki, i takowych zaspokoienie dozorcę swojemu, lub Kommissantowi poruczy. 7) Strzeżenie od uszkodzenia towaru, czyli to w podróży, czy w Gdańsku, należy do zaciągającego pożyczkę. Za przybyciem do Gdańska, towar oddany zostanie, pod dozór Kommissanta Banku, który wszelkie ułatwienia o ile od niego zależeć mogą czynić będzie, aby towar mógł być wyładowany, przerabiany i kupującym bez przeszkody okazywany. 8) Wolno jest zwrócić Bankowi, należność przed terminem nawet wcześniej lub w całości. Po otrzymaniu zaś całkowitej należności, Bank zwróci komu należy wexel, z stosownym nadpisem, wraz z procentami, od summy przed terminem spłaconej, lecz tylko za pozostające całkowite miesiące. 9) Gdyby w terminie właściwym należność Bankowi zapłaconą nie była, Bank poleci Kommissantowi swemu sprzedanie towaru. Z summy zład otrzymanej, Bank zliczy należność swoją z kosztami i procentami, ieśliby jakie od terminu przypadającej opłaty narosły, resztę zaś wraz z wexlem komu należy powróci. Wrazie niedoboru zialkiego powodu, ilość resztująca poszukiwać będzie z wexlu, u niego na ten cel złożonego. — Bank ogłasza przytem, iż toby w tej lub w innej iakiej z nim czynności, dopuścił się złej wiary, taki za decyzją Banku, na ogólnem jej zebraniu, wraz z Radcami handlowemi, wydaną, w czarną księgę zapisany zostanie, i odtąd Bank w żadną z nim czynność wchodzić nie będzie. — Warszawa d. 23 Czerwca 1828. — Radea Stanu Prezes, Ludwik Hr: *Jelski*. — Sekretarz Inny *Hassmann*.

DONIESIENIA.

Podpisany Reient Reskryptem JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Iszej Instancji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 21 m. i. r. b. Nr 3473 do sprzedaży ruchomości po niegdy Grzegorz Grotowski Sędziim Appellacyjnym Królestwa Polskiego pozostałych upoważniony, zawiadamia publiczność, iż takowa pozostałość składająca się z Dreber, Precjozów, Miedzi, Mebli, Sprzetów domowych, Porcelany, Szkła, Garderoby, Bielizny męzkiej i stołowej, Pościeli, Koni, Pojazdu i Drzewa, w officynie pałacu Mniszkowskich przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471 Lit: B. przez publiczną Licytacją w dniu 30 Czerwca i następnych r. b. codziennie o godzinie 3 z południa sprzedawana

będzie, a to za gotowe pieniądze najwięcej daćemu.
Jan Felice Wilski R. K. Z. W. M.

Sekwestator Skarbowy w Obwodzie Warszawskim. — Podaie do wiadomości, iż dnia 1go Lipca r. b. o godzinie 3 z południa w Biórze JW. Referendarza Stauu-Kommissarza Obwodu Warszawskiego odbywać się będzie plus Licytacja na wypuszczenie w trzechletnią dzierżawę dochodu z przewozu będącego na rzece Narwi pod Wsią Wolką Radzimińska.
Łuszczewski Sekwestator Obwodu Warszawskiego.

Dom drewniany podmurowany przy ulicy Załęczej Nr 2824, jest z wolnej ręki do sprzedania, życzący nabyć, zechce zgłosić się do Handlu P. Karóla Dangel przy ulicy Danielewiczowskiej Nr 620 mieszkającego.

Osoba u której przed kilku tygodniami szafirowy Parapluł złożony został, raczy takowy odesłać do Magazynu Stroiów Damskich P. Keller przy ulicy Miodowej w domu Grabowskiego. Odnoszący za faturę dostanie złotych polskich sześć.

Polak gruntownie język ojczysty i francuzki posiadający, życzy sobie przyjąć obowiązek nauczyciela w Stolicy lub też dawać godzinę prywatne. Wiadomość powziąć można w Handlu muzycznym Pana Magnusa przy ulicy Miodowej pod Nr 486.

Osoba mieszkająca przy ulicy Nowy Świat Nr 1259 Lit: A. na pierwszym piętrze, trudniąca się haftem, gustownem cerowaniem, tudzież zarządzaniem najdokładniej tytułów; poleca się żaskawym osobom chcącym powierzyć jej takowe do roboty, iż przy pomiernej cenie i rychłem odrobieniu przyjmować będzie.

Zagubionem zostało Recepisse pod Nr 7005, z dnia 10 Listopada r. 1824 z Kommissji Centralnej Likwidacyjnej na złożony dowód zaległości Wojskowej podpisanemu wydane i temu tylko służące. Ktoby je posiadał raczy odesłać w Warszawie do Właściciela domu pod Nr 729 na Lesznie, albowiem nikomu żadnej korzyści nie przyniesie. — *Młochowski* b. M. W. P.

Są do sprzedania dwa Konie maści karej, wzrostu średniego, życzący sobie nabyć raczy się zgłosić do Właściciela domu pod Nr 420 na rogu ulic Krakowskiego Przedmieścia i Trębackiej na 1wsze piętro, a tam o ich cenie iak i widzeniu, zainformowanym zostanie.

Podaje do publicznej wiadomości, iż aukcja na przedmioty iako to: Skórki baranie, Skóry wołowe surowe i kóś, przy ulicy Targ Grzybowski o godzinie 9tej

zrana, zaś Wóz szybowany, Konia gniadego i Sanki, przy ulicy Targ Muranowski zwany, o godzinie 5tej z południa tu w Warszawie na powyższych Targach publicznych w dniu 27 m. i r. b. za gotowe pieniądze więcej daćemu odbędzie się. — *A. Tryllerowicz.*

Za pozwoleniem Zwierzchności.

Esencja Orzentalna do mycia się i upiększenia płci. Podpisany Obywatel Miasta Woiewodz: Siedlec, ma zaszczyt donieść Szanownej Publicznosci, iż posiadam przepis Esencji Orzentalnej w Anglii wydoskonalonej, przez ś. p. Chrystjana Ettinger, która przez Wgo Fizyka Miasta S. Warszawy Examinowana i za nieszkodliwą uznana została. Na robienie i sprzedawanie onej otrzymałem pozwolenie. Czyni płec piękną, białą, delikatną, kolor twarzy czerstwy i kwitnący, odejmuje skorbutyczną czerwonosc, Trędy, Liszaie, Zmarszczki i Piegi, nadto najbrzydszą nawet płec przemienia w piękną, i nieprzyjemny odór zost odala, i że iej dostać można na flaszki z moją pieczęcią i przepisem użycia po złp. 9, mniejsze zaś flaszki po złp. 4 gr: 15, nabyć można w Siedleach. —

Józef Zieliński.

Wszelkie tłumaczenia z Rosyjskiego, Francuzkiego, Niemieckiego na Polski, iako też z Polskiego na takież języki, tudzież formowanie w pięknem napisaniu petycji do wyższych Władz Rządowych, niemniej zawierania unowiy i kontraktów; oraz układania wszelkich rachunków pretensji zaległości i t. p. przyjmują się w gmachu Rządowym zwany Marywil na pierwszym piętrze pod Nr 6.

Pewna osoba w przyzwoite dowody konduity i zdatności opatrzona. Życzy sobie wejść w obowiązki za Rządce domu, Pisarza przy Hotelach, Pisarza przy Browarach, Zastępcę Wójta Gminy z obowiązkiem Pisarza Prowentowego. Ktoby sobie z Szanownych Obywateli życzył podobnej osoby raczy się zgłosić przy ulicy Mostowej pod Nr 243 na pierwszym piętrze od frontu.

Podaje się do publicznej wiadomości, że w domu przy ulicy Miodowej Nr 486 Lit: B. niaić można cafe pierwsze piętro od frontu wraz z Stajnią, Wozownią, Piwnicą i Górą od Sgo Jana lub każdego czasu, iako też: dwa Pokoie w officynie na drugim piętrze dla Kawalera i dwie Piwnice ze stakami Winnego Handlu. Dowiedzieć się można w Kantorze P. Kronenberga.

TEATR. Wkrótce wznowiona Komedja *Indjanie* w Anglii.